

Råhus Holding ApS
Opkørsvej 2, True, 8381 Tilst

Årsrapport for
2020

CVR-nr. 35 81 02 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2021.

Jan Holmstrøm-Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Råhus Holding ApS Opkærvej 2 True 8381 Tilst
	CVR-nr.: 35 81 02 42
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Jan Holmstrøm-Hansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	MK Nord ApS
Dattervirksomhed	Solbjerg Invest Danmark ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -68 t.kr. mod -33 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.471 t.kr. mod -6.968 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende målingen af kapitalandele i Solbjerg Invest Danmark ApS, som af Råhus Construction ApS under konkurs er stævnet for 181.604 t.kr. vedrørende erstatningsansvar i byggesager. Sagen er på forberedende stadie, men det er ledelsens opfattelse, at datterselskabet ikke er erstatningsansvarlig.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet eller dets datterselskab ikke skal betale krav fra kuratellet i Råhus Construction ApS under konkurs. Det er ledelsens vurdering at driften kan opretholdes som minimum frem til 31.12.2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-68.058	-32.760
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.402.587	-6.479.891
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.664
Øvrige finansielle omkostninger	-6	-1.661
Resultat før skat	-4.470.651	-6.506.648
Skat af årets resultat	0	-461.303
Årets resultat	-4.470.651	-6.967.951
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.286.196	-6.479.891
Overføres til overført resultat	2.815.545	0
Disponeret fra overført resultat	0	-488.060
Disponeret i alt	-4.470.651	-6.967.951

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.286.410	7.496.197
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.286.410</u>	<u>7.496.197</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.286.410</u>	<u>7.496.197</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	90.305	122.956
Tilgodehavende selskabsskat	170.000	170.000
Andre tilgodehavender	343.000	395.000
Tilgodehavender i alt	<u>603.305</u>	<u>687.956</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>155</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>603.305</u>	<u>688.111</u>
Aktiver i alt	<u>3.889.715</u>	<u>8.184.308</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	7.286.196
Overført resultat	2.277.214	-538.331
Egenkapital i alt	<u>2.327.214</u>	<u>6.797.865</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.372	8.372
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.364.129	241.255
Anden gæld	190.000	1.136.816
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.562.501</u>	<u>1.386.443</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.562.501</u>	<u>1.386.443</u>
Passiver i alt	<u>3.889.715</u>	<u>8.184.308</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	50.000	13.766.087	-50.271	13.765.816
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-6.479.891</u>	<u>-488.060</u>	<u>-6.967.951</u>
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	7.286.196	-538.331	6.797.865
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-7.286.196</u>	<u>2.815.545</u>	<u>-4.470.651</u>
	<u>50.000</u>	<u>0</u>	<u>2.277.214</u>	<u>2.327.214</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabets datterselskab ikke skal betale krav fra kuratellet i Råhus Construction ApS under konkurs. Det er ledelsens vurdering at driften kan opretholdes som minimum frem til 31.12.2021.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed vedrørende målingen af kapitalandele i Solbjerg Invest Danmark ApS, som af Råhus Construction ApS under konkurs er stævnet for 181.604 t.kr. vedrørende erstatningsansvar i byggesager. Sagen er på forberedende stadie, men det er ledelsens opfattelse, at datterselskabet ikke er erstatningsansvarlig.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskylder kaution overfor Råhus Construction ApS under konkurs, Solbjerg Invest Danmark ApS og Råhus Byg ApS under tvangsopløsning for mellemværende med pengeinstitutter. Kautionen er limiteret til tkr. 2.289.

4. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på 482 t.kr.

Eventualforpligtelser

Selskabet er af Råhus Construction ApS under konkurs sagsøgt for 672 t.kr. i en sag om opførelse af fast ejendom. Selskabet har påstået frifindelse og forventer ikke, at der kan afsiges dom imod selskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MK Nord ApS, CVR-nr. 34624054 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.